
 

 

 

1 
 

 
 

Statutár í ěsto Karlov  Var  jako nositel integrované strategie 
„I tegrova ý plá  rozvoje úze í Karlov  Var “ 

IPRÚKV° 
 

v hlašuje 
 
 

14. výzvu k předkládá í projektový h zá ěrů 
C2.1 

ZŘIZOVÁNÍ, REKONSTRUKCE A ROZŠIŘOVÁNÍ KAPACIT STÁVAJÍCÍCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

 

VAZBA NA 61. VÝZVU IROP –  
 SOCIÁLNÍ INFRASTRUKTURA - INTEGROVANÉ PROJEKTY IPRÚ 

 

  



 

2 
 

 

Identifikace výzvy 

Operač í progra  I tegrova ý regio ál í operač í progra  

Specifický cíl IROP 
. : Zvýše í kvalit  a dostup osti služe  vedou í k so iál í 

inkluzi 

Číslo výzv  ŘO IROP 61 

Číslo výzv  ositele ITI/IPRÚ 14 

Opatře í i tegrova é strategie 
C .  Zřizová í, reko struk e a rozšiřová í kapa it stávají í h 
so iál í h služe  

Podopatře í i tegrova é 
strategie 

Nerelevantní 

Druh výzvy kolová 

Název pra ov í skupi  Řídi ího 
výboru IPRÚ 

Pra ov í skupi a „So iál í i frastruktura“ 

 
 

Termíny 

Datu  a čas v hláše í výzv  
nositele IPRÚ 

15. 06. 2017, 12:00 

Datu  a čas zaháje í příj u 
projektový h zá ěrů do pra ov í 
skupiny 

 15. 06. 2017, 12:00 

Datu  a čas uko če í příj u 
projektový h zá ěrů do pra ov í 
skupiny 

  30. 06. 2017, 12:00 

Datu  a čas jed á í pra ov í 
skupi  Řídi ího výboru IPRÚ 

 10. 07. 2017, 14:00 

Datu  a čas uko če í příj u 
žádostí o podporu 

 30.11.2017 

Datum zahájení realizace projektu 
Datem zahájení realizace projektu se rozumí datum prvního 
právního úkonu týkajícího se aktivit projektu, na které jsou 
v alože  způso ilé výdaje. Datu  zaháje í realiza e projektu 



 

3 
 

ůže ýt sta ove o ejdříve a . . , a to i v případě, že 
prv í práv í úko  l uči ě  před tí to date . 

Datu  uko če í realiza e 
projektu 

Do 30. 9. 2018 
Realiza e projektu es í ýt uko če a před podá í  žádosti o 
podporu do MS2014+ 

 

Podpora 

Celková částka dota e 
z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj a stát ího rozpočtu pro 
výzvu 

Evropský fond pro regionální rozvoj –     Kč 
Stát í rozpočet a i ál ě  –     Kč 

Míra podpory z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj a státního 
rozpočtu  

Evropský fond pro regionální rozvoj – 85 %  
Stát í rozpočet 
● kraje a ji i zřizova é orga iza e – 5 %, 
● o e a ji i zřizova é orga iza e – 5 %, 
● do rovol é svazk  o í a ji i zřizova é organizace – 5 %, 
● nestátní neziskové organizace, církve a církevní 

organizace, organizace zakládané 
kraji/o e i/do rovol ý i svazk  o í, jeji hž hlav í  
účele  e í v tváře í zisku a součas ě v ko ávají veřej ě 
prospěš ou či ost v o lasti so iál í h služe  a aktivit 
so iál ího začleňová í – 10 %, 

● orga izač í složk  státu a ji i zřizova é orga iza e –15 % 

Mi i ál í a a i ál í výše 
elkový h způso ilý h výdajů 

projektu 
Není stanovena 

Pod í k  veřej é podpor  

Budou podporová i žadatelé v ko ávají í služ u o e ého 
hospodářského záj u v souladu rozhod utí  Ko ise ze d e 

. prosi e  o použití čl.  odst.  S louv  o fu gová í 
Evropské u ie a stát í podporu ve for ě v rov áva í plat  
za závazek veřej é služ  uděle é určitý  pod iků  
pověře ý  posk tová í  služe  o e ého hospodářského 
zájmu. 

 

Zacílení podpory 

T p  podporova ý h projektů I frastruktura pro dostup ost a rozvoj so iál í služ  

Území realizace  

Území aglomerace IPRÚKV° - vymezení aglomerace vychází 

z integrovaného nástroje IPRÚKV: 

http://www.kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/ipru-

kv/dokument, více  viz kap. 1. 

Opráv ě í žadatelé 
● o e a orga iza e zřizova é a zakláda é o e i,  
● do rovol é svazk  o í a orga iza e zřizova é a 

zakládané dobrovolnými svazky obcí,  

http://www.kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/ipru-kv/dokument
http://www.kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/ipru-kv/dokument


 

4 
 

● orga izač í složk  státu a jeji h příspěvkové orga iza e,  
● nestátní neziskové organizace.  

 

Cílová skupina 
Oso  so iál ě v louče é či ohrože é so iál í  v louče í , 
oso  se zdravot í  postiže í .  

 
 
 

Vě é za ěře í 

Podporované aktivity 

● ákup, poze ků, stave , zaříze í a v ave í, auto o ilu,  
● výstav a a stave í úprav , které v tvoří pod í k  pro 

kvalit í posk tová í so iál í h služe , o ovu a 
zkvalit ě í ateriál ě te h i ké základ  stávají í h 
služe  so iál í prá e s ílový i skupi a i. So iál í služ  
jsou defi ová  záko e  č. /  S ., o so iál í h 
služ á h ve z ě í pozdější h předpisů. 

 
Podporová  udou projekt , které se za ěřují a v udová í  
zázemí pro:  
● e tra de í h služe , 
● de í sta io áře, 
● hrá ě é dle í, 
● pra oviště ra é péče, 
● pečovatelská služ a, 
● osobní asistence, 
● so iál ě aktivizač í služ  pro rodi  s dět i, 
● terénní programy, 
● tísňová péče, 
● podpora samostatného bydlení, 
● e tra so iál ě reha ilitač í h služe , 
● nízkoprahová denní centra, 
● ízkoprahová zaříze í pro děti a ládež, 
● sociální poradny, 
● i terve č í e tra, 
● so iál ě aktivizač í služ  pro se ior  a oso  se 

zdravot í  postiže í , 
● kontaktní centra, 
● průvod ovské a předčitatelské služ ,  
● odlehčova í služ . 

 
Podporova é so iál í služ  e ohou ýt urče  výluč ě pro 
seniory. 

Indikátory 

   Kapa ita služe  a so iál í prá e 
 

   Počet podpoře ý h záze í pro služ  a so iál í prá i  
 

   Počet posk tova ý h druhů so iál í h služe  



 

5 
 

 
 

Náležitosti projektového zá ěru 

Struktura projektového zá ěru 

Projektové zá ěr  usí o sahovat i i ál ě i for a e 
o saže é ve vzoru projektového zá ěru a žadatel je povi e  
v užít vzor projektového zá ěru, který je přílohou P 2 A této 
výzvy. 

Povi é příloh  projektového 
zá ěru 

 
1. Doklad o prokázá í práv í h vztahů k nemovitému 

ajetku, který je před ěte  projektu 
2. Opráv ě í k posk tová í so iál í h služe  
3. Pověřova í akt, popř. v jádře í o jed atele služe  o 

ú slu posk tovatele služe  pověřit výko e  služ  
o e ého hospodářského záj u v souladu s 
Rozhodnutím 2012/21/EU 

For a a způso  podá í 
projektového zá ěru 

Projektový zá ěr včet ě příloh je ut é podat píse ě a 
podatel u Magistrátu ěsta Karlov  Var , Moskevská , 
Karlovy Vary ve 2 paré (1 paré originál, 1 paré prostá kopie) 
součas ě s elektronickou podobou (prostý s a  vše h 
doku e tů v ěkteré  z for átů *.do , *.do , *. ls, *. ls , 
*.pdf a CD či DVD vše v uzavře é o ál e, adepsa é 
„IPRÚKV – projektový zá ěr, výzva č. 14 - NEOTVÍRAT“  

 

 

Způso ilé výdaje 

Vě á způso ilost 

Vě á způso ilost se řídí do vydání rozhodnutí Obecnými a 
Spe ifi ký i pravidl  pro žadatele a příje e i tegrova ý h 
projektů pro výzvu č.  IROP ve z ě í plat é  ke d i 
v hláše í výzv . V do ě realiza e, tj. od data v dá í rozhod utí 
o dota i, se vě á způso ilost řídí vžd  aktuál í verzí výše 
uvedených Pravidel. 
DotaceEU.cz - Výzva č.  So iál í i frastruktura - integrované 
projekty IPRÚ 

Časová způso ilost 1. 1. 2014 - 30. 9. 2018 

 
 

Další detail  výzv  

Provádě í z ě  výzv  

V kolový h výzvá h e ůže ositel provádět z ě  uvede é v 
kapitole 2.2 Obecných pravidel, pokud to není vynuceno 
práv í i předpis  e o z ě ou etodi kého prostředí. 
(DotaceEU.cz - Výzva č.  So iál í i frastruktura - integrované 
projekty IPRÚ) . 
 Z ě  ve výzvě se evztahují a projektové zá ěr , které již 

http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-61-Socialni-infrastruktura-integrovane-projekty-IPRU
http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-61-Socialni-infrastruktura-integrovane-projekty-IPRU
http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-61-Socialni-infrastruktura-integrovane-projekty-IPRU
http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-61-Socialni-infrastruktura-integrovane-projekty-IPRU


 

6 
 

žadatelé podali. Nositel strategie ude o z ě á h výzv  
nositele informovat na: KVProjekty - odbor strategií a dotací 
MMKV | Úvodní strana 

Příj  projektu 

Projekt , podporova é v této výzvě v souladu s Rozhodnutím 
/ /EU, podléhají pravidlů  veřej é podpor  a jsou 

v louče  z aplika e usta ove í čl.  a . Pro sta ove í 
a i ál í výše podpor  platí zvlášt í pravidla v plývají í z 

předpisů k veřej é podpoře a je ut é provést i dividuál í 
posouzení potře  fi a ová í. 

Způso  hod o e í 

Předlože é projektové zá ěr  udou zařaze  a projed á í 
do pracovní skupiny Sociální infrastruktura.  
S sle  této výzv  je v tvořit z projektový h zá ěrů soubor 
o ejví e se při ližují í  % aloka i výzv  ositele 

i tegrova ého ástroje a hod ot  i dikátorů IPRÚKV°.  
 
Pro es projed ává í projektového zá ěru v IPRÚ:  

1. Nositel i tegrova é strategie v hlašuje výzvu a 
předkládá í projektový h zá ěrů po v hláše í výzv  
ŘO IROP a podporu i tegrova ý h projektů IPRÚ.  

2. V termínu daném touto výzvou projedná pracovní 
skupi a Řídi ího vý oru IPRÚKV° projektové zá ěr , 
z i hž v tvoří sou or sou or  projektový h zá ěrů, 
sou or  udou poté předlože  Řídi í u vý oru 
IPRÚKV°. Běhe  jed á í pra ov í skupi  ude 

ož ost vra et projektové zá ěr  k dopracování za 
účele  % apl ě í aloka e a % apl ě í 
i dikátorů.  V případě vrá e í projektový h zá ěrů 

ude astave a dostateč ě dlouhá lhůta a jeji h 
přepra ová í. Na jed á í pra ov í skupi  se účast í i 

ohou dohod out a případ é  další  jed á í a a 
for ě podá í přepra ova ý h projektový h zá ěrů. 
Předkladatelé projektový h zá ěrů udou ít 

ož ost přepra ovat projektové zá ěr  pří o a 
jednání pracovní skupiny a v takové  případě ude 
z ě a projektového zá ěru parafová a 
předkladatele  statutár í  zástup e , či jeho 
zpl o o ě ý  zástup e  a jed á í pra ov í 
skupi . Takto přepra ova é projektové zá ěr  udou 
poté předlože  Řídi í u vý oru IPRÚKV°. Z jednání 
pra ov í skupi  je pořizová  zápis, kde udou veškeré 
události zaznamenány.  

3. Řídí í vý or posoudí soulad projektový h zá ěrů s 
IPRÚKV° a výzvou nositele integrovaného nástroje dle 
kritérií uvedených v příloze č.  výzv .  

4. Řídí í vý or posoudí íru přispě í sou orů 
projektový h zá ěrů k pl ě í i tegrova é strategie. 
V případě, že ude předlože o ví e sou orů 
projektový h zá ěrů s fi a č í i požadavk  
překračují í i aloka i výzv , Řídí í vý or doporučí t  
sou or  projektový h zá ěrů, které udou 
vyhodnoceny jako ejví e přispívají í k pl ě í 

http://www.kvprojekty.eu/
http://www.kvprojekty.eu/


 

7 
 

i tegrova é strategie až do výše vol é fi a č í aloka e 
výzv , a to a základě kritérií uvede ý h v příloze č.  
výzvy. 

5. Projektový  zá ěrů , které v hoví kritérií  souladu 
s IPRÚKV° a zároveň udou součástí sou orů 
projektový h zá ěrů, které ejvětší ěrou přispívají 
k pl ě í i tegrova é strategie, v dá Řídí í vý or 
v jádře í o jeji h souladu či esouladu s i tegrova ou 
strategií.  Řídí í vý or v dá v jádře í o souladu či 
nesouladu s i tegrova ou strategií vše  projektový  
zá ěrů , které l  projed á  pra ov í skupi ou. 

6. Po projed á í Řídí í  vý ore  zpra uje žadatel žádost 
o podporu v MS +. V jádře í Řídí ího vý oru je její 
povi ou přílohou pro předlože í do výzv  ŘO IROP. 

Sa ot é hod o e í žádostí o podporu ude provádět Ce tru  
pro regio ál í rozvoj ko trolou for ál í h áležitostí a 
přijatel osti. Vě é hod o e í se eprovádí. Ví e k hodnocení 
ze strany CRR viz kap. 5 „Hod o e í a vý ěr projektů“. 
 
Podrobné informace jsou uvedeny v Operač í  a uálu pro 
žadatele a: 
 http://www.kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/ipru-kv/ 

Kritéria pro posouzení 
projektového zá ěru a Řídi í  
výboru  IPRÚ 

Sez a  kritérií pro posouze í souladu projektového zá ěru 
s integrovanou strategií  IPRÚKV° je uveden v  příloze  č.  této 
výzvy. 

Další spe ifika výzv  

V jádře í Řídí ího vý oru je jako příloha úpl é žádosti o 
podporu plat é do data, které je v projektové  zá ěru 
uvede o jako ejzazší ter í  podá í žádosti o podporu. 
 
V souladu s nastavením integrované strategie IPRÚKV°se 
předpokládá apl ě í i dikátorů v tě hto ílový h hod otá h: 
Kapa ita služe  a so iál í prá e 
požadova á hod ota v rá i výzv  ositele IPRÚKV°:  

klie tů  
 
Počet podpoře ý h záze í pro služ y a sociální práci  
požadova á hod ota v rá i výzv  ositele IPRÚKV°: 6 

zázemí) 
 
Počet posk tova ý h druhů so iál í h služe  
 požadova á hod ota v rámci výzvy nositele IPRÚKV°: 4 
služe  

Odkaz na Obecná a Specifická 
pravidla výzv  Řídi ího orgá u 
IROP 

DotaceEU.cz - Výzva č.  So iál í i frastruktura - integrované 
projekty IPRÚ dle aktuál ího z ě í 

Kontakty pro poskytování 
informací 

tematický koordinátor: 
Mgr. Ire a Čer á, ire a. er a@ kv. z,    

a ažer IPRÚKV°:  
I g. To áš Sýkora, t.sykora@mmkv.cz, 604 584 637 
 
Ma ažer IPRÚKV° a te ati ký koordi átor posk tují ko zulta e 

http://www.kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/ipru-kv/
http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-61-Socialni-infrastruktura-integrovane-projekty-IPRU
http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-61-Socialni-infrastruktura-integrovane-projekty-IPRU
mailto:t.sykora@mmkv.cz


 

8 
 

a metodickou podporu týkající se vazby a souladu 
předkláda ý h projektový h žádostí ve vztahu k IPRÚKV° jako 
celku. 
 
Centrum pro regionální rozvoj (CRR): 
http://www.crr.cz/cs/kontakty/kontakty-irop/karlovarsky-kraj/ 

 
CRR posk tuje etodi kou a ko zultač í podporu s ohledem 

a ož osti podpor  v jednotlivých specifických cílích 
operač ího progra u IROP. 

Sez a  příloh výzv  

P1 Seznam kritérií pro posouzení souladu 
projektového zá ěru s integrovanou strategií 
IPRÚKV° 

P2 A Vzor projektového zá ěru 
P2 B Pokyny k v pl ě í projektového zá ěru 
P3  Vzor v jádře í řídí ího vý oru o 

souladu/ esouladu projektového zá ěru s 
integrovanou strategií 

P4  Závazky vyplývající ze stanoviska SEA 
P5 Operač í a uál pro žadatele 

 

http://www.crr.cz/cs/kontakty/kontakty-irop/karlovarsky-kraj/

